
Základní údaje o studentovi 
Fakulta: Architektury 
Obor studia: Architektura a Urbanismus 
Úroveň studia v době pobytu v zahraničí: 1. rok magisterského studia
  

Zahraniční škola 
Země: Japonsko  
Název zahraniční školy: Hosei University  
Fakulta/katedra/ateliér zahraniční školy: Engineering and Design  
Jméno koordinátora zahraniční školy: Sachiko Hagiwara  
E-mail koordinátora zahraniční školy: esop@ml.hosei.ac.jp 
Web zahraniční školy pro výměnné studenty: 
https://www.hosei.ac.jp/english/?auth=9abbb458a78210eb174f4bdd385bcf54 

Studijní pobyt v zahraničí 
Akademický rok: 2022/2023 
Začátek pobytu: 9.9.2022 
Konec pobytu: 27.1.2023 
Délka pobytu v měsících: 4,5 

Aktivity před výjezdem 
Které dokumenty jsou potřebné k přijetí na zahraniční vysokou školu?: potvrzení o úrovni 
angličtiny, potvrzení o studiu, zdravotní prohlídka 
Jakým způsobem se dokumentace k přijetí vyřizuje?: emaily 
Jaké dokumenty jste před odjezdem musel/a odevzdat na studijním oddělení fakulty? : žádné, 
nahrávala jsem je do mobilit 
Jaké dokumenty jste před odjezdem musel/a odevzdat na zahraničním oddělení rektorátu 
ČVUT? : finanční dohodu 
Jakého jste využil/a typu zdravotního pojištění? (orientační cena; výhody, nevýhody; vyžaduje 
zahraniční škola nějaké speciální pojištění). : AXA assistance cca 12k 
Potřeboval/a jste nějaké očkování? : ne 
 

Cesta tam a zpět 
Doprava do místa pobytu, orientační cena, tipy pro výhodné zakoupení jízdenky či letenky. : 

tam s Qatar air z Prahy do Tokya (17k cca), zpátky se Scoot (11k cca) do Berlína a pak 

autobusem páč mi došly peníze. Qatar air je o dost lepší než Scoot 

Procedura na hranicích - co mít u sebe? : vízum, potvrzení o tom, že nemám covid/očkování, 

pas 

Pick up nebo samostatná cesta z letiště. : vlakem přímo z letiště do města a pak metrem 

 



Průběh studia 
Popište, jakým způsobem jste spolupracoval/a s externím školitelem a porovnejte s Vaší 
domácí školou : Úroveň vzdělání nebyla úplně nejlepší jelikož Univerzita Hosei má docela 
malou fakultu architektury a všechno kromě ateliéru je v Japonštině. Musela jsem si vybrat 
předměty z jiných fakult, které byly zajímavé, ale nezapadaly do mého studia. 
Jaká je vybavenost kampusu? : Kampus má kromě tříd a poslucháren dvě menzy a posilovnu, 
takže je tam všechno, co potřebujete. Dost podobná úroveň jako v Praze. 
 
Byl/a jste během studia v zahraničí začleněn/a do studijních skupin s místními studenty? : 
Ano, v ateliéru jsem byla jediná cizinka. Chtěla jsem se účastnit více věcí – např. sportovních 
týmu, ale všechno bylo v japonštině. 

Praktické otázky pobytu 

Kde jste během studijního pobytu bydlel/a? : na koleji, zařídila mi to škola 
Cena Vašeho ubytování – měsíčně. : 8,5k cca s internetem a všemi poplatky 
Popište ubytování a vysvětlete, proč jste zvolil/a právě tento druh ubytování (uveďte 
vybavenost kolejí/bytu; připojení na internet; co si přivézt; možnost ubytování na kolejích 
večer nebo o víkendu) : škola nám to nabídla, tak to bylo nejjednodušší. Na koleji bylo 
všechno, přivezla jsem si jen hrníček a talíř. 
Jak a s jakým předstihem si zařídit ubytování? : asi 3 měsíce 
Jaké jsou možnosti stravování studentů v místě pobytu? : na koleji jsme dostávali snídaně a 
večeře každý den kromě neděle, což bylo super, ale nic pro vegetariány.  
Jaké jsou orientační ceny potravin? (porovnejte s cenami v ČR) : stejné, ovoce a zelenina 
dražší 
 
Jaké jsou možnosti místní dopravy? (MHD, kolo, pěšky, orientační ceny) : metro, vlak, 
autobusy, lidé taky dost jezdí na kole, ale to se nedá např do školy (moc daleko).  
Jaké formality je třeba vyřídit po příjezdu (např. povolení k pobytu)? : stačí si zařídit vízum, což 
bylo velmi rychlé a na úřadě byli moc milí 
 
Měl/a jste zkušenosti s lékařským ošetřením v zahraničí? : ne 
Pracoval/a jste během studia? : ano 
Jaké jsou podmínky pro práci/brigádu pro české studenty? : nic moc, hodně lidí učí angličtinu 
Tipy na využití volného času (sport; kultura; výlety; finanční náročnost). : v Tokyu je asi milion 
muzeí a galerií, dá se jet autobusem na výlet do přírody, ve facebookových skupinách lidé 
organizují spoustu zájezdů.. 

Finance 

Jakých finančních zdrojů jste využil/a k financování pobytu? : Stavební spoření (80k), 
stipendium (67,5k), peníze od rodičů, brigáda ve škole (12k) 
Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje během pobytu? : 20k 
a) z toho stravování: 5k 
b) z toho ubytování: 9k  
c) z toho na cestování a volný čas:7k 



Do jaké míry pokrylo stipendium z ČVUT Vaše výdaje během pobytu? (v %): asi 50% 
Zkušenosti s bankovními účty/službami (doporučujete účet zřízený v zahraničí; používání 
české platební karty) : Platí se hotově, vybírala jsem peníze z bankomatů pomocí Revolutu. 
Kvůli brigádě jsem si zařídila japonský účet, který byl zdarma, ale lidi v bance byli nepříjemní a 
neuměli anglicky 
Platil/a jste zahraniční škole nějaké poplatky (za studentskou kartu, pojištění, kopírování, 
materiál, apod.)? : kopírování - hotově 

Uznání zahraničního studia domácí školou 

Jak probíhá uznání na domácí škole a jakým problémům jste v souvislosti s tím musel/a čelit? : 
Uznali mi kredity za volitelné předměty 
Jaké dokumenty jste museli odevzdat na zahraničním oddělení rektorátu? : nic, nahrává se to 
do mobilit 
 

Hodnocení pobytu, rady a doporučení 

Ohodnoťte odborný přínos studijního pobytu: Profesoři v ateliéru byli skvělý a jejich pohled na 
architekturu mi byl velmi blízký, celková úroveň studia v Japonsku je však v porovnání 
s Evropskými školami nižší. 
Ohodnoťte osobní přínos studijního pobytu: Osobní a kulturní přínos byl velký, jsem ráda, že 
jsem poznala tak vzdálenou zemi a lidi, kteří tam žijí. 
 
Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté domácí školou: Všichni byli moc ochotní 
Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté zahraniční školou (hodnocení jako ve škole) : 1 
Měl/a byste zájem o nějaký další pobyt v zahraničí? : ano 
Co jste po absolvování pobytu nejvíce ocenil/a? : Že jsem viděla na vlastní oči jak se žije na 
druhém konci světa, zažila jsem zajímavou kulturu a víc teď oceňuji evropu. 
Setkal/a jste se během pobytu s nějakými závažnými problémy? : ne 
 
Odkaz na fotogalerii, blog apod. : Instagram @princeznazvejka 
 


